Scaliger veru secundo legit, αἰωδηλωσας; quarto, φαιδρος τι: quinto, ζίρχελεπάργυ μοι γαρ οὐδὲ μορφας φανεν sexto, παιδος γε τ' αιουηνης μιο: αποστρων, εικετεινης αιτια, και αμφιομησει πτερος.

## L O C V S.

**C**ucus ubiq; serè gentium, etiam in Septentrionalis locis, usq; frigidi nisi reperiatur, pre-  
terquam in India occidentali seu nuper reperto orbe. Scr̄bit Hispanus Alvarez, qui totam Aethiopiam perlustravit, nusquam à se tota ea regione Cuculum conspectum  
esse. Petere autem petras præruptas, excelsaque faxa & domicilia, in quibus nidificet, uno loco Aristoteles assertit; alibi verò nidificare negat, sed alienos tantum nidos inhabitare. Qiam controuersiam Niphus ita componere nititur, ut dicat, Cuculum petraro in proprio & à se ex-  
tructo nido degere, in alieno verò frequenter. Verum Ornithologus monet, nunquid pro

Cuculum  
in Aethyo-  
phia non-  
appare.

Li. 6. H.c. 10.  
Li. 6. H.c. 7.

Aristoteles  
reconcilia-  
tus.

zoxvz

**Lib. 6. Hist.** καὶ τοῦ apud Aristotelem πατέρος legendum sit. Nam locus etiam est apud illum alibi, ubi Albertus non Cuculum, sed Cygnum habet. Posset forsitan haud ineptè respōderi, Philosophum cū Cuculū nūdificare negat, id de uno genere intellexisse tantum; Vbi enim affirmat, excepte addit genus quoddam in præceptis nūdificare afferre. Atque ita verūq; de diuerso genere intellectum, verūm esse. Aestate in arboribus degit plerunq; hyeme verò earundem caug intrat, sed & in lapidū & terræ cauitaibus per totam hyemem latere, longa obseruatione compertus est. Fabulatur quidam apud Germanos Helvetos Basilienses, Tigurini rusticum quendam, cū truncum fornaci calfacienda hyeme immisisset, Cuculi in ea vocem audiuisset. Cū enī frigoris sit impatiens, naturæ etiam teste Aristotele, frigidæ, non mirum si hyberni frigoris euitandi gratia in cauernas se abdat, eo præfertim magis, quod eo tempore deplumescat. **Quod verò rufus ad æstatem attinet, existimo eos nullum certum locum aut proprium habere.**

**Temperies.** re, sed pro natura avis, in cuius nido parit, nunc in arbore, aliquando in petris, aut alibi agere. Auicennæ nonnunquam in ripa fluminis inuentus est.

## VOLATVS.

**V**OLATVS Cuculi similis est iuxta Aristotelem Accipitræ minimi volatui: instabilitate quoq; & interruptus, vnde frequenter.

*Accipitrem canit Cucus sic decipit astu,  
Dum vagus incertas itq; reddit vias.*

**Lib. 12.** Quod enim perenni volatu effugere tese posse desperet, ut pote quo nō admodum valeat, hac **Orig. c. 7.** arte hosti illudit. Exercet autem humilem volatum Cuculus, ad quem allusit etiam Ariostus noster hoc versu: